
ISVAP_______________________________________ |____________________________________________ Allegato 9
RENDICONTO GENERALE

RENDICONTO FINANZIARIO - QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
Parte l ENTRATA

G E ST IO N E  CO M PE TEN ZA G ESTIO N E DEI RESIDUI ATTIVI

SO M M E A C C ERTA TE

PREVISIONI RISCOSSE RIMASTE DA TOTALE DIFFERENZE CONSISTENZA RISCOSSI RIMASTI DA TOTALE DIFFERENZE TOTALE INCASSI CONSISTENZA

Tit. Cat. DEFINITIVE RISCUOTERE AL 1*01 RISCUOTERE COMPETENZA E 

RESIDUI

DEI RESIDUI 

ATTIVI AL 31.12

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 
DELL'ESERCIZIO PRESUNTO

10.244.118,57

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE generato dalle 
prenotazioni d'impegno trasferite all'esercizio 
successivo ex art. 18 del Regolamento di Contabilità

1.349.200,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE generato da 
Fondo adeguamenti contrattuali ex art.12 de! 
Regolamento di Contabilità

650.000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE generato da 
Fondo giudizi pendenti ex art.12 del Regolamento di 
Contabilità

4.604.093,78

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE generato da 
capìtoli spese in c/capitale ex art.12 del 
Regolamento di Contabilità

680.925,77

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Totale 17.528.338,12

I TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1A ENTRATE CONTRIBUTIVE

Totale 51.154.132,72 50.277.205,89 877.575,93 51.154.781,82 -649,10 1.814.531,52 85.854,40 1.769.873,12 1.855.727,52 -41.196,00 50.363.060,29 2.647.449,05

2A ENTRATE NON CONTRIBUTIVE

Totale 200.000,00 802.749,99 527.987,14 1.330.737,13 -1.130.737,13 114.350,06 67.088,26 0,00 67.088,26 47.261,80 869.838,25 527.987,14

Tota te Titolo 1 51.354.132,72 51.079.955,88 1.405.563,07 52.485.518,95 -1.131.386,23 1.928.881,58 152.942,66 1.769.873,12 1.922.815,78 6.065,80 51.232.898,54 3.175.436,19|

II

3A

TITOLO II - ENTRATE PER L'ALIENAZIONE Di 
BENI PATRIMONIALI, RISCOSSIONE DI CREDITI 
E REALIZZO VALORI MOBILIARI

ALIENAZIONE DI BENI

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4A RISCOSSIONE CREDITI E REALIZZO VALORI 
MOBILIARI

Totale 0,00 52.589,70 10.069,89 62.659,59 -62.659,59 150.000,00 100.000,00 50.000,00 150.000,00 0,00 152.589,70 60.069,89
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__________ ISVAP___________
RENDICONTO GENERALE

Allegato 9

RENDICONTO FINANZIARIO - QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
Parte II USCITE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

TITOLO I - USCITE CORRENTI 

ORGANI DELL'AUTORITA’

Totale

SPESE PER IL PERSONALE

Totale

ACQUISIZIONE DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI 

Totale

USCITE DIVERSE E STRAORDINARIE

Totale

RESTITUZIONI, RIMBORSI E ALTRE USCITE NON 
CLASSIFICABILI

Totale

Totale Titolo I

TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE

ACQUISTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI, 
IMMATERIALI E FINANZIARIE

PREVISIONI

DEFINITIVE

G E ST IO N E C O M PE TEN ZA

SO M M E IM PEG N A TE

RIMASTE DA 

PAGARE

G ESTIO N E DEI RESIDUI PASSIV I

CONSISTENZA 

AL 1°01

RIMASTI DA 

PAGARE

TOTALE PAGAMENTI 

COMPETENZA E 

RESIDUI

CONSISTENZA 

DEI RESÌDUI 

PASSIVI AL 31.12

39.647.105,00

6.004.902,71

62.842.356,71

Totale

CONCESSIONE CREDITI E ACQUISTO VALORI 
MOBILIARI

Totale

Totale Titolo II

0,00

903.654,29

TITOLO III - USCITE DERIVANTI DA ESTINZIONE 
DI PRESTITI

ESTINZIONE PRESTITI

Totale

12.960,03

51.465.160,82

0,00

274.581,45

162,39 623.213,56 123.994,44 521,15 521,15 0,00 521,15 0,00 623.572,32

2.058.618,24 38.768.356,63 878.748,37 9.600.086,49 3.395.792,42 162.583,63 3.558.376,05 6.041.710,44 40.105.530,81

1.453.987,80 8.751.621,59 611.889,41 2.298.460,48 1.417.485,52 93.158,21 1.510.643,73 787.816,75 8.715.119,31

90.794,15 6.912.571,59 167.058,41 830.759,72 329.187,63 6.522,35 335.709,98 495.049,74 7.150.965,07

17.312,84 30.272,87 5.974.629,84 2.328,85 . 2.328,85 0,00 2.328,85 0,00 15.288,88

3.620.875,42 55.086.036,24 7.756.320,47 12.732.156,69 5.145.315,57 262.264,19 5.407.579,76 7.324.576,93 56.610.476,39

293.133,84 567.715,29 335.939,00 1.904.326,44 707.262,53 236.132,60 943.395,13 960.931,31 981.843,98

0,00 0,00 0,00 5.140.647,02 1.739.421,64 1.356.667,98 3.096.089,62 2.044.557,40 1.739.421,64

293.133,84 567.715,29 335.939,00 7.044.973,46 2.446.684,17 1.592.800,58 4.039.484,75 3.005.488,71 2.721.265,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.312,84 

3.883.139,611

1.356.667,98 

1.885.934,421
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Allegato 10

ISVAP - RENDICONTO GENERALE 2012 
CONTO ECONOMICO

A - CONTRIBUTI DI VIGILANZA

B - ALTRI PROVENTI

C - ONERI GESTIONE CORRENTE

D - RETTIFICHE DI VALORI ED ACCANTONAMENTI

E - PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

F - ONERI TRIBUTARI

G - PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

00010 - Contributo Vigilanza sull'attività di ass. e riass 
00020 - Contributo Vigilanza intermediari 
00030 - Contributo Vigilanza periti 
Totale
00040 - Recuperi e Rimborsi 
00050 - Interessi Attivi
00060 - Variazione nelle rimanenze di prodotti (+/-)
Totale
00070 - Spese gli organi dell'istituto 
00080 - Spese per il personale
00090 - Spese per l'acquisto dei beni di consumo e servizi 
0 0 1 0 0 -Altri Oneri 
Totale
00110 - Ammortamento beni mobili e arredi 
00120 - Ammortamento impianti e attrezz. non informatiche 
00130 - Ammortamento Hardware 
00140 - Ammortamento Software 
00150 - Accantonamento ad altri fondi 
Totale
00160 - Proventi Finanziari 
00170 - Oneri Finanziari 
Totale
00180 - Oneri Tributari 
Totale
00190 - Proventi Straordinari 
00200 - Oneri Straordinari 
Totale

Utile (Perdita) d'esercizio

(valori in euro)

42.753.108.82 
8.067.773,00

333.900,00
51.154.781.82 

845.670,45 
276.855,08
26.562,21 

1.149.087,74 
-625.192,51 

-37.878.574,68 
-10.466.886,43 
-4.223.345,62 

-53.193.999,24 
-60.610,20 
-7.975,76 

-77.915,98 
-89,66 

-634.902,71 
-781.494,31 
208.211,60 
-28.448,89 
179.762,71 

-2.654.751,49 
-2.654.751,49 

123.411,84 
-207.351,98 

-83.940,14 
-4.230.552,91
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Allegato 11

ISVAP - RENDICONTO GENERALE 2012 

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITÀ'

B) CREDITI

C) DISPONIBILITÀ'

D) RATEI E RISCONTI 

Totale

2) Mobili e Arredi 53.449,85

3) Impianti . 22.712,80

4) Hardware 201.171,35

5) Software 806,95

6) Universalità di Beni 16.476,53

8) T.F.R. 18.103.829,28

Totale 18.398.446,76

1 ) Crediti v/imprese di Assicurazione 11,93

2) Crediti v/intermediari 1.418.473,06

3) Crediti v/MISE per contributo Periti 1.265.262,06

4) Crediti diversi 361.081,58

5) Crediti per Servizi c/Terzi 446.335,90

Totale 3.491.164,53

2) Tesoreria 20.061.146,27

4) Disponibilità non liquide 26.562,21

Totale 20.087.708,48

Risconti Attivi 262.949,55

Totale 262.949,55

42.240.269,32

D) RATEI E RISCONTI

PASSIVITÀ'

1 ) Utili esercizi precedenti 

2) Utile (perdita) d"esercizio 

Totale

1 ) Fondo Svalutazione Crediti 

ONERI 2) Fondo Rischi su TFR 

Totale

1 ) Debiti di Funzionamento

2) Progetto Check Box

3) Progetto Preventivatore Unico

4) Debiti Diversi

5) Debiti per Servizi c/Terzi 

5) Debiti perT.F.R.

Totale

Ratei Passivi 

Totale

(valori in euro)

23.141.277,80 

-4.230.552,91 

18.910.724,89 

620.535,45 

14.367,26 

634.902,71 

1.332.388,98 

1.240.342,82 

70.336,10 

1.468.150,03 

445.596,10 

18.137.500,43 

22.694.314,46

327.26

327.26 

42.240.269,32
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ISVAP

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA-ISVAP 
ESERCIZIO 2012

ALLEGATO 12

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio di Contabilità 26.439.523,91
in c/competenza 64.775.062,58

Riscossioni in c/residui 3.790.275,75 68.565.338,33

in c/competenza 65.330.863,35
Pagamenti in c/residui 9.612.852,62 74.943.715,97

Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 20.061.146,27

degli esercizi precedenti 1.872.028,84
Residui attivi dell'esercizio 1.809.833,14 3.681.861,98

degli esercizi precedenti 1.855.064,77
Residui passivi dell'esercizio 4.359.605,36 6.214.670,13

Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 17.528.338,12

Parte vincolata

Prenotazioni di impegno trasferite all'esercizio 
successivo ex art. 18 del Regolamento di Contabilità

Fondo adeguamenti contrattuali ex art. 12 del 
Regolamento di Contabilità

Fondo giudizi pendenti ex art. 12 del Regolamento 
di Contabilità

Capitoli spese in c/capitale ex art. 12 del 
Regolamento di Contabilità

1.349.200,00

650.000,00

4.604.093,78

680.925,77

Totale parte vincolata 7.284.219,55

Parte disponibile

Totale risultato di am m inistrazione

10.244.118,57

17.528.338,12
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ISVAP

ELENCO DEI RESIDUI Pag. 2

ESERCIZIO 2012

Titolo Categoria Capitolo D escrizione Accertam ento Importo Importo Differenza
attuale R isco sso

1 010201 

TOTALE CAPITOLO

00102013 RECUPERI E RIMBORSI 

00102013

TOTALE CATEGORIA 010201

010202 

TOTALE CAPITOLO

00102022 INTERESSI SUI DEPOSITI 

00102022

TOTALE CATEGORIA 010202 

TOTALE TITOLO 1

2 020405

TOTALE CAPITOLO

00204050 TRASFERIMENTI PER "PREVENTIVATORE UNICO" 

00204050

TOTALE CATEGORIA 020405 

TOTALE TITOLO 2

4 040601 00406011 ENTRATE PER RITENUTE ERARIALI SUGLI EMOLUMENTI 
AGLI ORGANI DELL’AUTORITÀ

TOTALE CAPITOLO 00406011 

TOTALE CATEGORIA 040601

040602 00406022 ENTRATE PER RITENUTE PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
SUGLI EMOLUMENTI Al DIRIGENTI

TOTALE CAPITOLO 00406022

TOTALE CATEGORIA 040602

040603 00406030 ALTRE PARTITE DI GIRO 

TOTALE CAPITOLO 00406030

00406032 ANTICIPI DI MISSIONE E PARTITE SO SPESE

20110000330 0

20110000334 0

20100000351 0

20100000318 0 

20110000314 0

20030000463 0 

20090000309 0

20020000391 0

20020000383 0 

20020000389 0

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

67.088,26 67.088,26 0,00

67.088,26 67.088,26 0,00

67.088,26 67.088,26 0,00

1.922.815,78 152.942,66 1.769.873,12

150.000,00 100.000,00 50.000,00

150.000,00 100.000,00 50.000,00

150.000,00 100.000,00 50.000,00

150.000,00 100.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
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ISVAP

ELENCO DEI RESIDUI Pag. 5

ESERCIZIO 2012

Titolo Categoria Capitolo D escrizione Accertam ento Importo Importo Differenza
attuale R isco sso

040603 00406032 ANTICIPI DI MISSIONE E PARTITE SO SPESE

TOTALE CAPITOLO 00406032

00406033 ENTRATE PER ANTICIPAZIONI / LIQUIDAZIONI TFR

20090000299 0 52.336,53 52.336,53 0,00

20090000300 0 38.118,33 38.118,33 0,00

20090000301 0 47.620,19 47.620,19 0,00

20090000302 0 0,00 0,00 0,00

20090000303 0 0,00 0,00 0,00

20090000304 0 45.531,58 45.531,58 0,00

20090000305 0 46.978,10 46.978,10 0,00

20090000306 0 59.932,75 59.932,75 0,00

20090000307 0 29.867,74 29.867,74 0,00

20100000320 0 0,00 0,00 0,00

20100000321 0 0,00 0,00 0,00

20100000322 0 5.037,99 5.037,99 0,00

20100000323 0 0,00 0,00 0,00

20100000324 0 40.511,72 40.511,72 0,00

20100000325 0 68.953,80 68.953,80 0,00

20100000326 0 2.000,14 2.000,14 0,00

20100000327 0 12.725,23 12.725,23 0,00

20100000328 0 35.138,95 35.138,95 0,00

20100000329 0 114.415,54 114.415,54 0,00

20100000330 0 29.389,21 29.389,21 0,00

20100000331 0 1.902,01 1.902,01 0,00

20100000332 0 80.898,11 80.898,11 0,00

20100000333 0 132,64 132,64 0,00

20100000334 0 6.589,66 6.589,66 0,00

20100000335 0 137.074,80 137.074,80 0,00

20100000336 0 88.898,21 88.898,21 0,00

20100000337 0 12.111,10 12.111,10 0,00

20110000331 0 3.225,00 3.225,00 0,00

2.771.136,66 2.761.305,27 9.831,39

20110000340 0 11.439,39 11.439,39 0,00

20110000341 0 11.601,86 11.601,86 0,00

20110000342 0 11.585,27 11.585,27 0,00
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ISVAP

ELENCO DEI RESIDUI Pag. 6

ESERCIZIO 2012

Titolo Categoria Capitolo D escrizione Accertam ento Importo Importo Differenza
attuale R isco sso

040603 00406033 ENTRATE PER ANTICIPAZIONI / LIQUIDAZIONI TFR

TOTALE CAPITOLO 00406033

00406034 PROGETTO PILOTA 

TOTALE CAPITOLO 00406034

00406036 PREVENTIVATORE UNICO 

TOTALE CAPITOLO 00406036

TOTALE CATEGORIA 040603

TOTALE TITOLO 4

20110000343 0 7.464,37 7.464,37

20110000344 0 4.782,51 4.782,51

20110000345 0 48.866,68 48.866,68

20110000346 0 111.435,41 111.435,41

20110000347 0 0,00 0,00

20110000348 0 62.837,76 62.837,76

20110000349 0 49.675,19 49.675,19

20110000350 0 165.248,12 165.248,12

20110000351 0 20.318,11 20.318,11

20110000352 0 1.054,08 1.054,08

20110000353 0 71.619,89 71.619,89

20110000354 0 0,00 0,00

20110000355 0 42.324,33 0,00

20110000356 0 80.108,55 80.108,55

20110000357 0 0,00 0,00

20110000358 0 26.672,61 26.672,61

20110000359 0 18.126,46 18.126,46

20110000360 0 3.105,73 3.105,73

20110000361 0 6.427,04 6.427,04

20110000362 0 6.293,24 6.293,24

20110000363 0 50.823,61 50.823,61

811.810,21 769.485,88

20110000338 0 6.368,40 6.368,40

6.368,40 6.368,40

20110000339 0 173,54 173,54

173,54 173,54

3.589.488,81 3.537.333,09

3.589.488,81 3.537.333,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42.324.33 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

42.324.33

0,00

0,00

0,00

0,00

52.155.72

52.155.72

TOTALE GENERALE PARTE ENTRATA 5.662.304,59 3.790.275,75 1.872.028,84
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ISVAP

ELENCO DEI RESIDUI Pag. 1

ESERCIZIO 2012

Titolo Categoria Capitolo D escrizione Impegno Importo
attuale

Importo
Pagato

Differenza

1 010101 00101010 NDENNITÀ DI PRESIDENZA 20110000033 0 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 00101010 0,00 0,00 0,00

TOTALE CATEGORIA 010101 0,00 0,00 0,00

010102 00101020 INDENNITÀ COMPONENTI CONSIGLIO DELL'AUTORITÀ 20110000034 0 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 00101020 0,00 0,00 0,00

TOTALE CATEGORIA 010102 0,00 0,00 0,00

010104 00101042 CONSIGLIO 20110001164 0 521,15 521,15 0,00

TOTALE CAPITOLO 00101042 521,15 521,15 0,00

TOTALE CATEGORIA 010104 521,15 521,15 0,00

010201 00102012 RETRIBUZIONI Al DIPENDENTI 20080001613 0 1.244,87 1.244,87 0,00

20090001619 0 0,00 0,00 0,00

20100001498 0 0,00 0,00 0,00

20100001604 0 58.503,25 58.503,25 0,00

20110000047 0 36.614,51 36.614,51 0,00

20110000048 0 139.707,60 136.466,95 3.240,65

20110001222 0 289.540,68 289.540,68 0,00

TOTALE CAPITOLO 00102012 525.610,91 522.370,26 3.240,65

TOTALE CATEGORIA 010201 525.610,91 522.370,26 3.240,65

010202 00102022 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PER I DIPENDENTI 20050001480 0 0,00 0,00 0,00

20060001670 0 2.910,00 2.910,00 0,00

20070001499 0 3.626,00 3.626,00 0,00

20080001617 0 7.010,97 7.010,97 0,00

20090001621 0 11.628,10 11.628,10 0,00

20100001606 0 32.586,15 31.575,10 1.011,05

20110001167 0 2.595,00 2.595,00 0,00

20110001168 0 3.691,88 3.691,88 0,00

20110001169 0 12,00 12,00 0,00

20110001172 0 0,75 0,75 0,00
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Titolo Categoria Capitolo D escrizione Impegno Importo Importo Differenza
attuale Pagato

010202 00102022 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PER I DIPENDENTI

TOTALE CAPITOLO 00102022

TOTALE CATEGORIA 010202

010203 00102033 TFR (QUOTA MENSILE PREVIDENZA INTEGRATIVA) 

TOTALE CAPITOLO 00102033

00102034 ALTRE USCITE (PREVIDENZA COMPLEMENTARE)

TOTALE CAPITOLO 00102034

TOTALE CATEGORIA 010203

010204 00102040 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO

TOTALE CAPITOLO 00102040

TOTALE CATEGORIA 010204

010205 00102050 ACCANTONAMENTO TFR V/INA ( QUOTA ANNUALE) 

TOTALE CAPITOLO 00102050

TOTALE CATEGORIA 010205

010207 00102070 ACCERTAMENTI SANITARI

20110001186 0 254,32 254,32 0,00

20110001208 0 40,41 40,41 0,00

20110001223 0 131.500,00 118.538,66 12.961,34

195.855,58 181.883,19 13.972,39

195.855,58 181.883,19 13.972,39

20110001226 0 261.280,89 142.991,20 118.289,69

261.280,89 142.991,20 118.289,69

20020001997 0 0,00 0,00 0,00

20050001481 0 0,00 0,00 0 ,00 '

20060001655 0 9.019,64 9.019,64 0,00

20060001656 0 51.137,29 51.137,29 0,00

20070001504 0 21.281,45 21.281,45 0,00

20070001505 0 121.374,00 121.374,00 0,00

20080001623 0 191.758,06 191.758,06 0,00

20090001622 0 194.492,63 194.492,63 0,00

20100001607 0 138.678,05 138.678,05 0,00

20110000036 0 0,00 0,00 0,00

20110001216 0 63.033,41 63.033,41 0,00

790.774,53 790.774,53 0,00

1.052.055,42 933.765,73 118.289,69

20090001620 0 30.000,00 13.669,10 16.330,90

20100001605 0 0,00 0,00 0,00

30.000,00 13.669,10 16.330,90

30.000,00 13.669,10 16.330,90

20110001187 0 1.480.999,36 1.480.999,36 0,00

1.480.999,36 1.480.999,36 0,00

1.480.999,36 1.480.999,36 0,00

20020001814 0 0,00 0,00 0,00
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